

Протокол № 16
Проведения закупки товаров, работ и услуг способом из одного источника

« 21 » 12 2019 г.

Организатор закупки:
ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)
100116, РК Абайский район п. Томар

1. Обоснование для закупки товара, работ и услуг из одного источника:

Протоколом № 11 от 24 декабря 2019 года об итогах закупки способом запроса ценовых предложений, которая состоялась 24 декабря 2019 года в 11-30 часов, закупка товаров по лотам №117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132 признана - несостоявшейся, представлено менее двух ценовых предложений.

1. В соответствии с п.п.1 п.121 и п.п.1 п.111 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, в связи с тем, что закупка способом запроса ценовых предложений по данным видам товаров, работ и услуг признана несостоявшейся, ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи) осуществляет закупку товаров, работ и услуг способом из одного источника согласно таблице:

2. Краткое описание закупаемых товаров, работ, услуг:

<p>1</p> <p>ЧИСТ СР-ВО ТЕЛЬ САНИТАРНЫЙ 750МЛ</p>	<p>шт</p> <p>430</p>	<p>426,79</p>	<p>183 517,86</p>	<p>183 898,10</p>
<p>Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупки товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое</p>				
<p>Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров (работ и услуг)</p>	<p>ЧИСТ СР-ВО ТЕЛЬ САНИТАРНЫЙ 750МЛ</p>			
<p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p>	<p>Отгрузка по заказу покупателя, срок поставки 30 календарных дней с даты направления заказа. Период закупки 2020 год. ДДР, РК, Карагандинская область, г. Балхаш, ул. Центральная 7, БТЭЦ. Организатор закупки не гарантирует направление заказа на весь объем указанных в спецификации.</p>			
<p>2</p> <p>МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ</p>	<p>шт</p> <p>2692</p>	<p>83,93</p>	<p>225 935,71</p>	<p>228 335,44</p>
<p>Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров (работ и услуг)</p>				
<p>МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ</p>				

<p>№ товаров, работ и услуг</p>	<p>Ед.изм.</p> <p>Кол-во</p>	<p>Цена в тенге без учета НДС</p>	<p>Размер сумм в тенге без учета НДС</p>	<p>Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупки товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое</p>
<p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p>	<p>Отгрузка по заказу покупателя, срок поставки 30 календарных дней с даты направления заказа. Период закупки 2020 год. ДДР, РК, Карагандинская область, г. Балхаш, ул. Центральная 7, БТЭЦ. Организатор закупки не гарантирует направление заказа на весь объем указанных в спецификации.</p>			
<p>3</p> <p>МЫЛО ЖИДКОЕ С ДЮЗАТОРОМ 500Гр</p>	<p>шт</p> <p>3032</p>	<p>311,61</p>	<p>944 792,86</p>	<p>947 500,00</p>
<p>МЫЛО ЖИДКОЕ С ДЮЗАТОРОМ 500Гр</p>				
<p>Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупки товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое</p>				
<p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p>	<p>Отгрузка по заказу покупателя, срок поставки 30 календарных дней с даты направления заказа. Период закупки 2020 год. ДДР, РК, Карагандинская область, г. Балхаш, ул. Центральная 7, БТЭЦ. Организатор закупки не гарантирует направление заказа на весь объем указанных в спецификации.</p>			
<p>4</p> <p>МЫЛО ЖИДКОЕ В КАНИСТРАХ ПО 5 ЛИТРОВ</p>	<p>шт</p> <p>52</p>	<p>758,04</p>	<p>39 417,86</p>	<p>39 463,84</p>
<p>МЫЛО ЖИДКОЕ В КАНИСТРАХ ПО 5 ЛИТРОВ</p>				
<p>Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупки товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое</p>				
<p>Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров (работ и услуг)</p>	<p>МЫЛО ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72 % ЖИРНОСТИ 200Гр.</p>			
<p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p>	<p>Отгрузка по заказу покупателя, срок поставки 30 календарных дней с даты направления заказа. Период закупки 2020 год. ДДР, РК, Карагандинская область, г. Балхаш, ул. Центральная 7, БТЭЦ. Организатор закупки не гарантирует направление заказа на весь объем указанных в спецификации.</p>			
<p>5</p> <p>МЫЛО ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72 % ЖИРНОСТИ 200Гр</p>	<p>шт</p> <p>3852</p>	<p>62,50</p>	<p>240 750,00</p>	<p>242 444,88</p>
<p>МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ ИМПОРТ В АССОРТИМЕНТЕ 140-150Гр</p>				
<p>Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров (работ и услуг)</p>	<p>МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ ИМПОРТ В АССОРТИМЕНТЕ 140-150Гр</p>			
<p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p>	<p>Отгрузка по заказу покупателя, срок поставки 30 календарных дней с даты направления заказа. Период закупки 2020 год. ДДР, РК, Карагандинская область, г. Балхаш, ул. Центральная 7, БТЭЦ. Организатор закупки не гарантирует направление заказа на весь объем указанных в спецификации.</p>			
<p>6</p> <p>МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ ИМПОРТ В АССОРТИМЕНТЕ 140-150Гр</p>	<p>шт</p> <p>4400</p>	<p>150,89</p>	<p>663 928,57</p>	<p>667 832,00</p>
<p>МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ ИМПОРТ В АССОРТИМЕНТЕ 140-150Гр</p>				

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупки товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
7	СТИРАЛЬНЫЙ ПОРОШОК	кг	76	374,11	28 432,14	28 500,00
СТИРАЛЬНЫЙ ПОРОШОК						
8	РЕЗИНОВЫЙ ДУША 0,9	шт	80	3 125,00	250 000,00	250 071,20
КОВРИК РЕЗИНОВЫЙ ДЛЯ ДУША 0,9						
9	МОЮЩЕЕ СРЕДСТВО ДЛЯ МЫТЬЯ ПОСУДЫ ЛИТР	шт	2	445,54	891,07	892,84
МОЮЩЕЕ СРЕДСТВО ДЛЯ МЫТЬЯ ПОСУДЫ ЛИТР						
10	УНИВЕРСАЛЬНОЕ МОЮЩЕЕ СРЕДСТВО 5 Л	шт	39	758,04	29 563,39	29 597,88
УНИВЕРСАЛЬНОЕ МОЮЩЕЕ СРЕДСТВО 5 Л						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупки товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
11	ЧИСТЫЙШЕ СРЕДСТВО ГЕЛЬ ОТ РЖАВЧИНЫ, ИЗВЕСТКОВЫХ ОТЛОЖЕНИЙ, ОРГАНИЧЕСКИХ И ЖИРОВЫХ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 750мл	шт	400	713,39	285 357,14	285 712,00
ЧИСТЫЙШЕ СРЕДСТВО ГЕЛЬ ОТ РЖАВЧИНЫ, ИЗВЕСТКОВЫХ ОТЛОЖЕНИЙ, ОРГАНИЧЕСКИХ И ЖИРОВЫХ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 750мл						
12	Вешель	кг	300	803,57	241 071,43	241 338,00
ЧИСТЫЙШЕ СРЕДСТВО ГЕЛЬ ОТ РЖАВЧИНЫ, ИЗВЕСТКОВЫХ ОТЛОЖЕНИЙ, ОРГАНИЧЕСКИХ И ЖИРОВЫХ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 750мл						
13	МЫЛО ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% ЖИРНОСТИ 200г.	шт	9174	62,50	573 375,00	577 411,56
МЫЛО ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% ЖИРНОСТИ 200г.						
14	СТИРАЛЬНЫЙ ПОРОШОК	кг	640	374,11	239 428,57	240 000,00

№ п/п	Наименование товара, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
СТИРАЛЬНЫЙ ПОРОШОК						
15	МОЩЕЕ СРЕДСТВО ДЛЯ МЫТЬЯ ПОСУДЫ ЛИТР	шт	56	445,54	24 950,00	24 999,52
<p>Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров (работ и услуг)</p> <p>Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров (работ и услуг)</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p>						
16	ГЕЛЬ ДЛЯ ЧИСТКИ УНИТАЗА 500 МЛ	шт	343	490,18	168 131,25	168 437,01
<p>Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров (работ и услуг)</p> <p>Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров (работ и услуг)</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг</p>						

3. Наименование и место нахождения потенциального поставщика, с которым будет заключен договор о закупке и цена такого договора.

ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи) оформить договор с ТОО "Somtatu Optimum" (местонахождение: РК, Карагандинская обл., г.Караганда, район им. Казыбек Би, Ул.Сатыбалдина, д.29, кв.127) на закупку товаров:

№ п/п	Наименование товара, работ и услуг	Ед. изм.	Станция	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС
1	ЧИСТ.СР.ВО ТЕЛЬ САНИТАРНЫЙ 750МЛ	шт	БТЭЦ	430,000	426,79	183 517,86

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Станция	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС
2	МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ	шт	БТЭЦ	2 692,000	83,93	225 935,71
3	МЫЛО ЖИДКОЕ С ДОЗАТОРОМ 500г	шт	БТЭЦ	3 032,000	311,61	944 192,86
4	МЫЛО ЖИДКОЕ В КАНИСТРАХ ПО 5 ЛИТРОВ	шт	БТЭЦ	52,000	758,04	39 417,86
5	МЫЛО ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72 % ЖИРНОСТИ	шт	БТЭЦ	3 852,000	62,50	240 750,00
6	МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ ИМПОРТ В АССОРТИМЕНТЕ 140-150Г	шт	БТЭЦ	4 400,000	150,89	663 928,57
7	СТИРАЛЬНЫЙ ПОРОШОК	кг	БТЭЦ	76,000	374,11	28 437,14
8	КОВРЫК РЕЗИНОВЫЙ ДЛЯ ДУШКА 0,9	мм	БТЭЦ	80,000	3 125,00	250 000,00
9	МОЩЕЕ СРЕДСТВО ДЛЯ МЫТЬЯ ПОСУДЫ	шт	БТЭЦ	2,000	445,54	891,07
10	УНИВЕРСАЛЬНОЕ МОЩЕЕ СРЕДСТВО 5 л	шт	БТЭЦ	39,000	758,04	29 563,29
11	ИЗВЕСТКОВЫЙ ОТЛОЖЕНДИЙ, ОРГАНИЧЕСКИХ И ЖИРОВЫХ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 750МЛ	шт	БТЭЦ	400,000	713,39	285 357,14
12	Ветшь	кг	БТЭЦ	300,000	803,57	241 071,43
13	МЫЛО ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72 % ЖИРНОСТИ 200Г.	шт	ЖТЭЦ	9 174,000	62,50	573 375,00
14	СТИРАЛЬНЫЙ ПОРОШОК	кг	ЖТЭЦ	640,000	374,11	239 428,57
15	МОЩЕЕ СРЕДСТВО ДЛЯ МЫТЬЯ ПОСУДЫ ЛИТР	шт	ЖТЭЦ	56,000	445,54	24 950,00
16	ГЕЛЬ ДЛЯ ЧИСТКИ УНИТАЗА 500 МЛ	шт	ЖТЭЦ	343,000	490,18	168 131,25

Тендерная комиссия (действующая на основании Приказа № 03 от 03.01.2019 г.) в составе:

Председатель тендерной комиссии:	член тендерной комиссии:
Альжанов Т.Б. начальник службы снабжения ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)	Сулейменов М.С. начальник управления подготовки и проведения ремонтов ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)
Заместитель председателя комиссии: Яковенко Е.В. начальник производственного управления ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)	Карасова Л.Б. начальник сметной группы ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)
	Савина Е.В. начальник юридической службы ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)
Секретарь комиссии (действующий на основании Приказа № 03 от 03.01.2019 г.) Пожидаева С.И. ведущий менеджер секретариата тендерной комиссии ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)	